平成３０年４月１０日

１年生保護者 様

里庄町立里庄中学校長 田原 直樹

第１学年主任 中塚 優

福山研修の実施について

陽春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度も新入生を対象にした宿泊研修を下記の通り実施いたしますので、ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。

記

１ 目 的 ○新しい集団の中での仲間づくり

○ＪＲＣの行動目標「気づき、考え、実行する」の実践

○迅速な「集合 ・ 整列 ・ 点呼」の実践」「 」「

○最後までやり抜こうとする姿勢の育成

１ 期 日 平成３０年５月１６日（水）～１７日（木）

３ 場 所 広島県立福山少年自然の家

広島県福山市金江町藁江６１９ ２（ＴＥＬ ）− 084-935-7166

４ 費 用 ４，０００円（内訳：交通費、食費、施設使用料等）

２ 研修内容 ○ プログラム （ ）SAF Step of Adventure in Fukuyama

（福山少年自然の家で冒険の一歩を踏み出そう！）

○野外炊事

○校歌練習（長縄）

６ 引率者 教 頭：大高 康郎

養 護：桑村 京子

１年団：中塚 優 山田賢治 佐藤 真佐美

筒井 将吾 筒井 洋美 関川 綾恵

中川 愛理

計 ９ 名

７ 携行品 学校規定の「カバン」と「ナップサック」

□弁当（１食分） □水筒

□着替え用下着（１組） □ソックス（２組）

□体操服（活動用と就寝時用、就寝時は小学校の体操服でもよい｡）

□体操帽子 □体育館シューズ □しおり

□筆記用具 □洗面用具（歯磨きセット）

□ハンカチ □ティッシュ □スプーン大１本（カレー用）

□カッパ・折りたたみ傘

□タオル２枚 □ふきん □新聞紙１日分(班で)

□軍手 □ビニール袋（大きめのもの３枚）

□雑巾１枚（記名はしない ）□セーター・トレーナー（防寒用）。

※防寒用：必要な人は、体操服の下に着用できるもので、派手でない

ものを持参する。

□石けん・シャンプー（風呂にはない ）。

□薬（必要な人は、担任の先生に相談する ）。

、 、 。＊当日欠席の場合は 施設使用料金および交通費のみ返却となりますので ご了承ください

キリトリセン

福山研修参加申込書

（※いずれかに○印をしてください ）。

参加します

福山研修に

参加しません

１年（ ）組（ ）番 生徒氏名 （ ）

保護者氏名（ 印 ）

※提出締め切り：４月１６日（月）です。